
EBSCO

• www.ebsco.com
• multioborová databáze
• prostředí EBSCOhost
• různé kolekce dokumentů
• moderní grafické rozhraní
• množství funkcí

• našeptávače, omezování a rozšiřování výsledků, 
• obrázky vztahující se k textu, ukládání článků do složek, 
• RSS, export do citačního SW, SmartText search,…

http://www.ebsco.com/


ProQuest

• multioborový zdroj

• kolekce

• moderní platforma

• suggested topics (našeptávač)

• další funkce
• omezování a rozšiřování výsledků, ukládání článků do složek, 
• RSS na dotaz, export do citačního SW, 
• omezení dle typu dokumentu, My Research,…



JSTOR

• menší, ale multioborová EIZ

• obory: biologie, ekonomie, filozofie, 
historie, jazykověda, literatura,…

• lze nakupovat po kolekcích

• archiv od prvního čísla

• plné texty (PDF)

• JSTOR LABS: JSTOR Daily, Understanding Series, 
Data for Research, Text Analyzer

• export citací, uložení citace



Databáze vydavatelů
Elsevier
Springer
Taylor & Francis
…



Elsevier

• jeden z největších vydavatelů

• poněkud kontroverzní – to už jsme řešili

• rozhraní ScienceDirect

• tematické kolekce

• možnost kupovat kolekce, jednotlivé časopisy/články

• obory:
• lékařství, přírodní vědy, matematika, výpočetní technika
• částečně ekonomie, psychologie a společenské vědy



Springer

• rozhraní SpringerLink

• orientace na techniku a matematiku

• částečně i všechny další významné obory

• nabízí také e-knihy

• první číslo každého časopisu v roce je vždy zdarma

• SpringerLink Video – mnoho databází se snaží nabízet 
i nové formáty, na video narazíte občasně i v jiných zdrojích



Taylor & Francis

• spojuje více vydavatelů

• Routledge, Psychology Press, Garland Science,…

• knihy i časopisy

• oborově široké pokrytí

• zejména lékařství, společenské vědy (psychologie, 
sociologie, právo), matematika, technické vědy

• Na MU: matematika a statistika, 
humanitní vědy a sociologie



Oxford Journals

• e-časopisy z Oxford University Press

• multioborová DB, humanitní obory

• plné texty (PDF, HTML)

• procházení časopisů

• Oxford Open – open access

• zdroje pro knihovny - mnoho zdrojů se snaží knihovnám 
usnadnit propagaci a další procesy v případě, že si daný zdroj zakoupí.

http://www.oxfordjournals.org/oxfordopen/open_access_titles.html
https://academic.oup.com/journals/pages/librarians


Cambridge Journals Online

• e-časopisy z Cambridge
• prostředí Cambridge Core
• multioborová DB
• plné texty (PDF, HTML)
• předplacený ročník = trvalý nákup
• několik titulů v režimu open access
• služby: social bookmarking, RSS, ARI/SDI…



Sage

• SAGE Journals

• SAGE Knowledge

• multioborová DB, údajně nejlepší zdroj pro společenské vědy

• společenské vědy, ekonomie, technologie, matematika, 
lékařství, kriminologie

• retrospektiva (u některých titulů i do 1920)

• také se vydávají do světa videa

• skvělý zdroj pro metodologii: https://methods.sagepub.com/

https://methods.sagepub.com/


Wiley

• multioborová DB
• Wiley+Blackwell Publishing
• prostředí Wiley Online Library
• retrospektiva většinou do roku 1997
• abstrakty a plné texty (PDF)
• záznamy lze stáhnout v MARC 21
• Reference Work – kolekce referenčních příruček



Emerald

• rozhraní Emerald Insight
• ekonomie, marketing, management, LIS
• na MU zakoupeno knihovnictví a infověda
• nabízí i e-knihy
• skvělá zdroj pro náš obor
• mnoho časopisů z KIV, např. Library Hi Tech
• https://www.emerald.com/insight/publication/issn/0737-8831

https://www.emerald.com/insight/publication/issn/0737-8831


Ingenta Connect

• zprostředkovatel pro vydavatele
• browse publishers
• plné texty vybraných časopisů
• na základě předplatného instituce
• označení volně dostupných
• označení novinek, free-trials, 
institucionální předplatné

• platba za článek (různé ceny)

https://www.ingentaconnect.com/content?type=publishers

